Отчет об итогах голосования

на годовом общем собрании акционеров

АО «Борец»

Акционерное общество «Борец», место нахождения: Российская Федерация, Рязанская область, г. Рязань, ул. Чкалова, д. 54, уведомляет о том, что 15.06.2023 года (Протокол годового общего собрания акционеров АО «Борец» №б/н от 16.06.2023 г.) состоялось годовое общее собрание акционеров АО «Борец».

Форма проведения Общего собрания – заочное голосование.

Место нахождения Общества: Российская Федерация, Рязанская область, г. Рязань, ул. Чкалова, д. 54.

Адрес Общества: Российская Федерация, Рязанская область, г. Рязань, ул. Чкалова, д. 54.

Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования: Российская Федерация, Рязанская область, г. Рязань, ул. Чкалова, д. 54.

Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие в годовом общем собрании акционеров: 23.05.2023 г.

Дата составления протокола об итогах голосования: 16.06.2023 г.

Дата составления протокола годового общего собрания акционеров АО «Борец»: 16.06.2023 г.
Повестка дня общего собрания:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2022 год.

2. Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков общества по результатам 2022 отчетного года.

3. Избрание членов Совета директоров Общества.

4. Назначение аудиторской организации Общества на 2023 год.

5. Избрание Счетной комиссии Общества.

Результаты голосования по вопросам повестки дня:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в Общем собрании, по вопросу №1, №2, №4, №5: 120 600 голосов, по вопросу № 3: 603 000 голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в Общем собрании: по вопросу №1, №2, №4, №5 -  120 527 голосов, кворум имеется; по вопросу №3: 602 635 голосов, кворум имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по каждому вопросу повестки дня Общего собрания, по которому имелся кворум:

Вопросы №1, №2, №4, №5: "за" – 120 527 голосов (100%), "против" - 0%, "воздержались" - 0%.

Вопрос №3: "за" – 602 635 голосов (100%), "против" - 0%, "воздержались" - 0%.

Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня:

Число голосов «ЗА», распределенных среди кандидатов:
	Ф.И.О. кандидата
	Число голосов

	Сандин Юрий Семенович
	120 527

	Сандин Роман Семенович
	120 527

	   Рыжкова Виктория Юрьевна
	120 527

	   Поляков Александр Петрович
	120 527

	   Хмелевский Юрий Александрович
	120 527

Решения, принятые по вопросам повестки дня:

Решение принятое по вопросу №1:

Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, счет прибылей и убытков, распределение прибылей и убытков Общества за 2022 финансовый год.

Решение принятое по вопросу №2:

Прибыль Общества по результатам 2022 финансового года направить на развитие Общества, дивиденды по акциям Общества не выплачивать.

Решение принятое по вопросу №3:

Избрать Совет директоров Общества в составе 5 (Пяти) человек из следующих кандидатов:

	№
	Ф.И.О.

	1
	Сандин Юрий Семенович

	2
	Сандин Роман Семенович

	3
	Рыжкова Виктория Юрьевна

	4
	Поляков Александр Петрович

	5
	Хмелевский Юрий Александрович

Решение принятое по вопросу №4:

Назначить аудиторской организацией АО «Борец» на 2023 г.: Общество с ограниченной ответственностью «ВашАудит» (ОГРН 1127746310801).

Решение принятое по вопросу №5:

Избрать Счетную комиссию Общества в составе 3 (трех) человек из следующих кандидатов:
	1.  Морозова Елена Владимировна

	2. Исаева Светлана Валерьевна

	3. Байлярова Ирина Николаевна

Сведения о регистраторе, выполнявшем функции счетной комиссии:

Полное фирменное наименование: Акционерное общество "Реестр".

Место нахождения: Российская Федерация, г.Москва.

Адрес регистратора: 129090, Москва, Б. Балканский пер., д. 20, стр. 1.

Лицо, уполномоченное АО «Реестр»: Горкин Виктор Борисович.
Председатель общего собрания – Сандин Юрий Семенович.

Секретарь общего собрания – Морозова Елена Владимировна.

Председатель

Сандин Ю.С.

Секретарь

Морозова Е.В.

2
2